
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì sette del mese di maggio alle ore 17:30, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Giuseppe Mareschi componente. 
 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente     
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Affitto fondi località Pradibosco. 
Atto indirizzo avvio manifestazione di interesse. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che: 

- Il Consorzio Boschi Carnici ha recentemente acquistato dalle Amministrazioni Comunali di Comeglians, 
Forni Avoltri, Ovaro, Prato Carnico, Ravascletto e Rigolato, già aderenti al disciolto Consorzio Vizza 
Collina Pradibosco, il compendio forestale denominato “Pradibosco”, censito al N.C.T. del Comune di 
Prato Carnico al Foglio n. 56, mappali n. 10-21-58-60-62-63-64-65-66; 

- Sono al momento in corso le operazioni di revisione del Piano di Gestione Forestale della proprietà 
consorziale, per il periodo di validità 2024-2036, e tale recente acquisto sarà inserito quale nuova 
particella forestale in gestione; 

- Nell’ambito delle valutazioni di cui al precedente punto si è ravvisata l’opportunità di mantenere 
libere da vegetazione arborea e arbustiva alcune superfici poste a ridosso della viabilità principale 
esistente, che attualmente si presentano “denudate” a seguito di schianti e tagli fitosanitari avvenuti 
nel recente passato; 

Ritenuto di non lasciare tali superfici alla libera evoluzione, al fine di scongiurare il progressivo ingresso di 
specie arboree e arbustive che, con il progressivo sviluppo, ridurrebbero la presenza di ecotoni al margine 
del bosco, fondamentali per la biodiversità e la promozione di funzioni multiple per gli ecosistemi forestali; 

Valutato a tal proposito di avviare una procedura atta ad individuare un operatore economico cui 
concedere l’uso temporaneo delle superfici di cui ai mappali 64 e 66 del fg. 56 del NCT in Comune di Prato 
Carnico, della estensione totale di circa 8 ettari, per un periodo massimo di anni 9 e a partire da un importo 
base di € 150,00 ad ettaro (ha)/anno; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa evidenziato, di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per 
disporre quanto inerente alla concessione dell’utilizzo temporaneo delle superfici di cui ai mappali 
64 e 66 del fg. 56 del NCT in Comune di Prato Carnico, della estensione totale di circa 8 ettari, per 
un periodo massimo di anni 9 anni e a partire da un importo base di € 150,00 ad ettaro (ha)/anno; 

2. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni 

46/2025 



 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 08.05.2025 al 23.05.2025 
Tolmezzo, lì 08.05.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

                Atto firmato digitalmente 
 
 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 


